2. Eundem casum postulant *communis et proprius*; hoc tamen tutius et elegantius genitivo jungi vdetur; «*Id quidem non proprium senectutis est vitium, sed communis valetudinis.*» (CIC.) «*Quid tam est commune quam spiritus vivis, terra mortuis, mare fluctuantibus, litus egestis?*» (ID)

Similis (*semejante*) domini, patri.
 Assimilis (*muy semejante*) sui, spongiis,
 Absimilis (*desemejante*) principi.
 Dissimilis (*desemejante*) suorum, homini.
 Dispar (*desigual*) sui vel iis.
 Communis (*común*) utriusque vel utriusque: hoc mihi tecum,
 inter nos.
 Proprius (*propio*) oratoris, nobis.

III.

DATIVUS POST ADJECTIVUM.

* 1. Nomina quibus commōdum, voluptas, gratia, favor, æqualitas, fidelitas et his contraria significantur, dative junguntur: *O gratas tuas mihi, jucundasque litteras!*» (CIC.)

* 2. Eundem casum postulant verbalia in *bilis*, sive active sive passive usurpentur, et composita et præpositione *con* et alia quæ in appendice afferentur: «*Cui pax, præser-tim civilis, fuit optabilis.*» (CIC.) *Cum ejus mors consentanea vitæ fuérit.*» (ID.)

Appendix.

1. Ex his adjectivis, quæ benevolentiam, vel animi aversio-nem significant accusativo adhærent cum præpositione *in vel erga* vel *adversus*: «*Ne malus item erga me sit, ut erga illum fuit.*» (PLAUT.)

* 2. Quæ habilitatem seu animi dispositionem præ se feruant cum ad res referuntur, accusativum cum præpositione *ad* postu-lant: «*Homo bene appositus ad istius audaciam.*» (CIC.) «*Pompe-jus vir ad omnia summa natus.*» (ID.)

3. Conscius habet dativum personæ et genitivum rei; quan-doque etiam dativum rei: *sibi... nullius culpæ conscius.* (CIC.) *Conscium illi facinori fuisse arbitrabantur.*» (ID.)

COMMODUM.

Salutāris (*saludable*) nobis.
Perniciōsus (*dañoso*) reipublicæ.
Commōdus (*provechoso*) tibi.
Incommōdus (*dañoso*) filio.
Salubris (*saludable*) visui.
Pestifer (*pestilencial*) multis.
Infestus (*enemigo*) mihi.
Infensus (*enojado*) illi.

VOTUPTAS:

Jucundus (*gusto*) nobis.
Molestus (*molesto*) aliis.
Absurdus (*malsonante*) auribus.

GRATIA:

Gratus (*grato*) Cæsari, in vel erga...
Beneficus (*benéfico*) amicis, in, erga...
Benevōlus (*benévolo*) omnibus, in, erga...
Comis (*suave*) tibi, in te.
Pius (*piadoso*) patriæ, in patriam.
Officiosus (*cortés*) invisenti, in, erga.
Carus (*amado*) Africano.
Crudēlis (*cruel*) libēris, in lib̄ros
Impius (*impio*) diis, in patres.
Sevērus (*severo*) tibi, in reos.
Pervicax (*obstinado*) adversus aliquem.
Importūnus (*no á propósito*) sermoni.
Invisus (*aborrecible*) Deo.
Odiosus (*odioso*) plerisque.
Invidiosus (*aborrecible*) diis.
Offensus (*aborrecible*) patribus.
Propitius (*favorable*) urbi.
Adversus (*contrario*) fortitudini.